
 
 
 
 

DG/EAO/2025/EDITAL_189 –PRORROGAÇÃO DE INSCRIÇÕES PS 2026.                                                                       1 
 
 

Rua Padre Anchieta 2770 CNPJ: 60.967.551/0020-13 
CEP: 80.730-000 - Curitiba/PR  Fone: (41) 3240-5500 
www.fempar.edu.br E-mail: fempar@fempar.edu.br 

 

 
EDITAL Nº 189/FEMPAR-DG/2025 

 
 

PRORROGAÇÃO DE INSCRIÇÕES PARA PROCESSO SELETIVO  
DO CURSO DE MEDICINA – 2026 

 
 

A Comissão do Processo Seletivo - CPS, da Faculdade Evangélica Mackenzie do Paraná-FEMPAR, no uso 
das atribuições legais conferidas pela PORTARIA Nº 008/FEMPAR-DG/2025 e o EDITAL Nº 152/FEMPAR-
DG/2025, 
 
 
RESOLVE 
 
I. PRORROGAR, até o dia 21 de agosto de 2025, às 16h. o prazo para as inscrições ao Processo Seletivo 

do Curso de Medicina 2026; 
 

II. PRORROGAR, até o dia 22 de agosto de 2025, o pagamento da taxa de inscrição no valor de R$ 495,00 
(quatrocentos e noventa e cinco reais). 

 
A data limite para reimprimir o boleto bancário será até as  16h do dia 22 de agosto de 2025, via internet, 
nos endereços eletrônicos https://conhecimento.fgv.br/processoseletivo/fempar26 e 
http://vestibular.mackenzie.br/curitiba . 
 
O pagamento da taxa de inscrição após o dia 22 de agosto de 2025, a realização de qualquer modalidade 
de pagamento que não seja pela quitação do boleto bancário e/ou o pagamento de valor distinto do 
estipulado em Edital implicam o cancelamento da inscrição. 
 
III. INFORMAR que as demais disposições do EDITAL Nº 152/FEMPAR-DG/2025, permanecem 

inalteradas. 
 
 

      
Dra. Carmen Austrália Paredes Marcondes Ribas               Dr. Maurício Marcondes Ribas 

DIRETORA-GERAL                   PRESIDENTE DA CPS 
 

 
 


